
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160106 

Strana 1 (celkem 3 strany) 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Analýza zavedení opatření k podpoře nákupu osobních vozidel šetrných k životnímu 

prostředí (bonus/malus)“ ev. č. 160106 ze dne 15. července 2016 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupená: Bc. Kurtem Dědičem, ředitelem odboru ochrany ovzduší 
IČO:   00164801 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: Ing. Jiří Hromádko, Ph.D., odbor ochrany ovzduší 
 (kontaktní telefon: xxxxxxxxxx, 
 kontaktní email: xxxxxxxxxx) 
  
(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Centrum pro otázky životního prostředí 
se sídlem:  Ovocný trh 5/560, 116 36 Praha 1 
kontaktní adresa: José Martího 407/2, 162 00 Praha 6 
zastoupená: Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 (Je plátcem DPH) 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxx 
   (kontaktní telefon: xxxxxxxxxx, 
 kontaktní email: xxxxxxxxxx) 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel také jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě 
na realizaci veřejné zakázky s názvem „Analýza zavedení opatření k podpoře nákupu osobních 
vozidel šetrných k životnímu prostředí (bonus/malus)“ ev. č. 160106 ze dne 15. července 2016 (dále 
jen „Smlouva“) následujícího znění: 

 

 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160106 
 

Strana 2 (celkem 3 strany) 

Článek I. 

Preambule 

Smluvní strany tímto činí nesporným, že: 

a) Dodavatel v termínu předložil Objednateli zpracovanou Analytickou část „Analýzy zavedení 
opatření k podpoře nákupu osobních vozidel šetrných k životnímu prostředí (bonus/malus)“, 
(dále jen „Analýza“); 

b) Objednatel svolal na den 30. 08. 2016 jednání k prezentaci výstupů Analytické části Analýzy; 
z dané prezentace vyplynulo, že poplatek „malus“ je v zahraničních zemích hrazen při první 
registraci jakéhokoli vozidla v daném státě, a nevztahuje se tedy pouze na registraci nových 
vozidel (jak bylo předpokládáno v osnově Analýzy zpracované Objednatelem), 
ale i na registraci vozidel dovážených; 

c) se všichni účastníci jednání dohodli, že je nezbytné nově zjištěný aspekt zapracovat 
a zohlednit v Návrhové části Analýzy; v opačném případě by Analýza ztratila na významu, 
neboť by nebylo možné ji v budoucnu s ohledem na nově zjištěné skutečnosti využít; 
a Dodavatel souhlasil se zapracováním nového aspektu do Návrhové části Analýzy tak, 
aby byl co nejlépe naplněn cíl veřejné zakázky; 

d) k tomuto kroku je nutné získat součinností Objednatele a zejména Ministerstva dopravy 
(a s ním spřízněného subjektu) data týkající se počtu a dalších parametrů dovážených vozidel; 
k tomuto se dotčené subjekty zavázaly, avšak vzhledem k technické náročnosti procesu 
selekce požadovaných dat nelze přesně stanovit termín, ke kterému budou tato data 
Dodavateli poskytnuta; 

e) s ohledem na výše uvedené je zřejmé, že objektivně není možné dodržet dílčí termíny plnění, 
tedy ani finální termín plnění Smlouvy; potřeba upravit termíny plnění Smlouvy vznikla 
v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, nezávisle na vůli Objednatele 
a Dodavatele a Smluvní strany jednající s náležitou péčí ji nemohly předem předvídat; 

f) posun termínů plnění Smlouvy nemá vliv na výši sjednané finanční odměny ani na původní 
stanovenou dobu plnění veřejné zakázky v rozsahu 20 týdnů; 

g) zapracováním nově zjištěných skutečností dojde ke zkvalitnění Analýzy a lepší možnosti 
nastavení budoucího systému tak, aby byly naplněny principy účelnosti a hospodárnosti 
ve vztahu k veřejné zakázce, což bude mít rovněž pozitivní dopad na ochranu životního 
prostředí, zejména ovzduší. 

Návrh harmonogramu nebyl v rámci zadávacího řízení rozhodný pro výběr nejvhodnější nabídky 
a nejedná se tak v žádném případě o změnu, která by mohla mít potenciálně vliv na výběr 
nejvhodnější nabídky. Za daných okolností se nejedná ani o změnu, která by rozšířila předmět veřejné 
zakázky či potencionálně umožnila účast jiným dodavatelům a rovněž žádným způsobem nedochází 
ke změně ekonomické rovnováhy Smlouvy ve prospěch Dodavatele. Smluvní strany se v návaznosti 
na výše uvedené dohodly na úpravě dílčích termínů plnění vztahujících se k předání Analýzy jako 
celku a následného oponentního řízení, resp. termínu plnění Smlouvy tak, jak je uvedeno dále v tomto 
Dodatku. 

 

Článek II. 

Změny Smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na skutečnosti popsané v čl. I. tohoto Dodatku 
se účinností tohoto Dodatku znění odstavce 2.1 v čl. 2 Smlouvy mění v tom smyslu, že ode 
dne 30. 08. 2016, kdy proběhla prezentace Analytické části, se Plnění Dodavatele 
pozastavuje do doby, než mu budou Objednatelem poskytnuta požadovaná data. O tuto dobu 
(o dobu pozastavení Plnění Dodavatele) se následně ode dne poskytnutí nezbytných dat 
Objednatelem posune termín plnění Smlouvy, resp. dílčí termíny plnění Smlouvy týkající 
se předání Analýzy jako celku a následného oponentního řízení tak, aby byla dodržena 
celková doba plnění Smlouvy stanovená Objednatelem v délce 20 týdnů (13 týdnů na realizaci 
veřejné zakázky – zpracování a předložení Analýzy jako celku, 7 týdnů na oponentní řízení 
a zapracování případných připomínek). 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160106 
 

Strana 3 (celkem 3 strany) 

2.2 V návaznosti na změnu znění odst. 2.1 v čl. 2 Smlouvy dochází rovněž ke změně odst. 
8.1 v čl. 8 Smlouvy v obdobném smyslu s tím, že Smlouva je uzavřena na dobu určitou, resp. 
na dobu trvání 20 týdnů posunutou o dobu, po kterou bylo Plnění Dodavatele pozastaveno. 

2.3 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změn. 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, resp. dnem 
podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému 
Registr smluv (dále jen „ISRS“) za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku 
v ISRS zajistí Objednatel. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, 
přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 2 stejnopisy. 

3.3 Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují 
se k jeho plnění, připojují níže své podpisy. Dále prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen 
podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 14. 10. 2016 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Bc. Kurt Dědič 
ředitel odboru ochrany ovzduší 

DODAVATEL 

 

V Praze, dne 14. 10. 2016 

 

Univerzita Karlova, Centrum pro otázky 
životního prostředí 

Ing. Miroslava Oliveriusová 
kvestorka 

v z. ThLic. Petr Šimůnek 
vedoucí Ekonomického odboru Rektorátu 

 

 




